1

電波監理審議会 有効利用評価部会（第１回）

議事要旨

１ 日時

令和４年１０月１１日（火）１８：００～１９：００

２ 場所

Ｗｅｂ会議による開催

３ 出席者（敬称略）

(1) 電波監理審議会委員

笹瀬 巌（部会長）、林 秀弥（部会長代理）

(2) 電波監理審議会特別委員

池永 全志、石山 和志、眞田 幸俊、中野 美由紀、若林 亜理砂

(3) 総務省

（総合通信基盤局）

豊嶋 基暢（電波部長）

(4) 事務局

近藤 玲子（総合通信基盤局総務課長）

宮澤 茂樹（総合通信基盤局総務課課長補佐）（幹事）

４ 議事模様

(1) 部会長の選出及び部会長代理の指名について

委員の互選の結果、笹瀬委員が部会長に選出された。また、笹瀬部会長の指名により部

会長代理に林委員が就任した。

(2) 電波監理審議会による有効利用評価について

有効利用評価部会の設置等について、事務局より説明を行った。

(3) 有効利用評価のスケジュールについて

有効利用評価のスケジュールについて、事務局より説明を行った。

（文責：電波監理審議会有効利用評価部会事務局）